


















Wójt Małgorzata Schwarz poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetowej o podjęcie dyskusji w 

sprawie dotacji dla pałacu w Rajkowie. Na posiedzeniu obecny jest Wnioskodawca. 

Adwokat Grażyna Witkiewicz reprezentująca Wnioskodawców poinformowała, że Wnioskodawcy 

złożyli wniosek o dotację dotyczącą parku otaczającego pałac w Rajkowie. Ta dotacja przyznawana jest 

centralnie, ale od radnych uprzejmości zależy, czy będzie zaopiniowana pozytywnie. Adwokat 

poinformowała, że rozmawiała z radcą prawnym Jerzym Adamcem, który wydał w tej sprawie opinię, 

do której Wnioskodawcy chcą się dostosować ograniczając kosztorys tej inwestycji, który jest zbyt 

szeroki i nie jest zgodny z przepisami. Pytanie do radnych czy Wnioskodawcy mogą liczyć na 

przychylność rady, jeżeli taki wniosek zostanie złożony. Tym bardziej, że ta dotacja kwotowo jest znaczna 

i chodzi o to, żeby ten park nabrał uroku i żeby mógł służyć mieszkańcom, bo taka jest deklaracja ze 

strony Wnioskodawców, że będzie udostępniony. Mógłby zostać ustalony jakiś plan zwiedzania tego 

parku. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał, czy mówimy na temat wniosku na renowację 

przydrożnego krzyża czy na temat parku? 

Adwokat odpowiedziała, że jest to powiązane, bo, mimo że ten krzyż przydrożny jest na zewnątrz parku 

to należy do zespołu parkowego Pałacu w Rajkowie. 

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że tytuł projektu brzmiał „Zagospodarowanie części 

zabytkowego parku dworskiego w Rajkowie na cele kultu religijnego - krzyż przydrożny". 

Radny Grzegorz Bienkiewicz pełniący również funkcję sołtysa Rajkowa poinformował, że zna 

historię krzyża i parku przy Pałacu w Rajkowie. Ten krzyż, który nie przedstawia żadnej zabytkowej 

wartości, stał w innym miejscu, a teraz jest przeniesiony na teren przy posesji Wnioskodawców i jest to 

nawet część publiczna drogi powiatowej·. 

Adwokat poinformowała, że krzyż stoi na prywatnej posesji Wnioskodawców i to jest sprawdzone. 

Radny Bienkiewicz stwierdził, że stoi poza ogrodzeniem i nie jest zabytkiem, co Wnioskodawcy 

podnoszą w tym projekcie. To jest pierwsza rzecz, która może zostać zakwestionowana przy płatności 

tego projektu. Radny zapytał, ile razy, od początku działania pałacu w Rajkowie, ten park był 

udostępniany mieszkańcom? 

Adwokat odpowiedziała, że cały park jest zabytkiem i również krzyż jest pod opieką konserwatora 

zabytków i Wnioskodawcy nie mają tu żadnej dowolności. We własnym zakresie były wykonane bardzo 

poważne prace porządkujące park, ale to jest ciągle za mało, żeby zrealizować zalecenia konserwatora 

zabytków. Jest to jeden z obiektów bardzo cennych, w szczególności, jeśli chodzi o drzewa. 

Radny Bienkiewicz powtórzył, że w projekcie jest wskazany zabytkowy krzyż, który nie jest 

zabytkowy. 

Adwokat odpowiedziała, że on jest zabytkowy. 

Radny Bienkiewicz zapytał, czy jest wpisany do rejestru zabytków? 

Adwokat odpowiedziała, że myśli, że tak. 

Obecny na posiedzeniu Wnioskodawca poinformował, że tym zabytkiem zajmują się od paru 

lat i czują obciążenie związane z wymaganiami prawnymi, poniesionymi do tej pory kosztami, 

zwiększonymi kosztami utrzymania. W związku z tym, że zajmują się zabytkami nie tylko na terenie 

gminy Kołbaskowo, ale również w innych częściach kraju i być może w związku z tym, że przywiązują 

dużą wagę do ratowania zabytków otrzymali uznanie poza gminą. Jeśli chodzi o możliwość otwarcia i 

udostępnienia kompleksu przy Pałacu w Rajkowie to park na różnego rodzaju imprezy jest otwarty, na 

spotkania cykliczne też jest otwarty i każdy mieszkaniec może w godzinach otwarcia parku go 

odwiedzić. Jeśli chodzi o gminny park przy pałacu w Ostoi to on też nie jest całodobowo otwarty i każdy 

może tam wejść, a jego przynależność ma na pewno cel publiczny. Wnioskodawcy proszą o 

uszanowanie tego, że mają gdzie indziej uznanie ze względu na to, że dbają o zabytki i że zostało Im to 

dofinansowanie przyznane, co nie obciąża gminy w dużym stopniu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że nikt nie kwestionuje tego, że Wnioskodawcy 

dbają o zabytki, bo radni również są za dbaniem o zabytki. Radni są jednak za tym, żeby rozmawiać o 

konkretach i radny Bienkiewicz zapytał, czy zabytkiem jest krzyż, o którym jest mowa we wniosku. To 

jest proste pytanie. 
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